[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия
Поддорского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  30 июля  2022 года                                                                                   № 29/2-4
с. Поддорье
Об организации работы телефонной «горячей линии» в период    подготовки и проведения выборов Губернатора Новгородской области, назначенных на 11 сентября 2022 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, статьей 45 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 13 областного закона от 19.10.2006 № 737-ОЗ «Об Избирательной комиссии Новгородской области и территориальных избирательных комиссиях Новгородской области в системе избирательных комиссий», в целях обеспечения избирательных прав граждан, предоставления им информационной поддержки, в том числе по вопросам дистанционного электронного голосования и голосования по месту нахождения,
Территориальная избирательная комиссия Поддорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Организовать работу телефонной «горячей линии» Территориальной избирательной комиссии Поддорского района в период подготовки и проведения выборов Губернатора Новгородской области, назначенных на 11 сентября 2022 года, с 01 августа 2022 года по 12 сентября 2022 года по телефону (81658) 71-212:

в  рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00;
в выходные дни с 10.00 до 14.00;

     9,10 и 11 сентября 2022 года – с 08.00 до 20.00.
2. Председателю Территориальной избирательной комиссии Поддорского района Г.В.Семёновой утвердить график дежурства на  телефонной «горячей линии» членов Территориальной избирательной комиссии Поддорского района с правом решающего голоса в период подготовки и проведения выборов Губернатора Новгородской области, назначенных на 11 сентября 2022 года.
3.Разместить настоящее постановление на странице Избирательной комиссии официального сайта Администрации Поддорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Территориальной

избирательной комиссии

Поддорского района                                                                    Г.В. Семёнова

Секретарь  Территориальной

избирательной комиссии

Поддорского района                                                                     Л.А. Кириллова

_991745533